n o m b r a m i e n t o , no da lugar á duda de que fuese uno de los 

g r andes Almiran tes de Aragón. 

Nos Alfonsus, etc. Comendamus vobis Nobili Bernardo de Petratallia-
•da officium Almiratie quamdiu nobis placuerit. Ita quod vos sitis Almi-
ratus totius Ármate nostre per totam Jurisdictionen! nostram et utamini 
bene et diligenter ipso officio prout per alios Almiratos temporibus 
retroactis bene et diligenter est fieri consuetum et prout Nobilis Ro-
gerius de Loria usus est hui usque et habeatis et recipiatis omnia jura ad 
Almirantum spectantia prout ipsa alii. Admirati consueverunt ipsa reci-
pere ct habere, Preterea volumus quod dum Nobilis Rogerius predictus 
fuerit in istis partibus et officium ipsum quod nos ei concessimus tenere 
voluerit vos cessetis uti ab officio Almiratie predicte. Mandantes univer-
sis hominibus jurisdictionis nostre quod in absentia dicti Nobilis Ro-
gerii habeant pro Almirato vos Bernard um ele Petratalliada et prov obis 
faciant ac vobis obediant prout aliis Admiratis est fieri consuetum ac 
concessionem nostram vobis observant et faciant observan ut superius 
est expressum. 

Dat. Barchin. Quart. Id, Jul. An. Dom. Mill.-™« Ducent.mo Octog.13^ 
octavo. Stephanus de Alfa. 
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Don Bernaldo de Sarria. 

En 7 de Febrero de 1296, el Rey Don Jaime II, hallándose en-

Roma, nombró á su querido Consejero y familiar Bernaldo de 

vSarriá (confisi de fide, pritdentia et legalitate vestri) Almirante de 

sus Reinos de Mallorca, Valencia y Murcia y Condado de Barce

lona; y á 5 de Abril del mismo año le escribe el Rey una carta, 

también desde Roma, participándole que, consecuente á lo que-

ya le tiene advertido, había restituido el empleo de Almirante á 

Rogerio de Lauria, por haberse hallado dispuesto á cumplir los 

servícios en su favor. 

Por Cédula fecha en Valencia el 3 de las Nonas de Febrero de 

1307, el mismo Don Jaime, mientras fuere de su regia voluntad,, 

le nombra Almirante de Aragón, Valencia, Cerdeña y Córcega y 

Condado de Barcelona: 

Xoverínt univers i: Ouod nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valen

tie Sardinie et Corsice ac Comes Barchmone: Attentis uni versis servftiis 

per vos dilectum Consiliarium nostrum Bernardum de Sarriano nobis 

exhibitis: Consideratis insuper laboribus et perieulis quibus personam et 

bona vestra pro nobis pluries comisistis spectantes ut quanto vos gra du 

majori officiorum nostrorum possuerimus, tanto vos erga nostra serví ti a 

exhibebitis pi:omotionem circa futura ex preteri t is presumentes : Ideo 

cum present i carta nostra comittimus danius et concedimus vobis preci-

tato Bernardo de Sarriano dum de nostre fuer it beneplácito voluntatis 

-officium Ammirarie regnorum nostrum Aragonum, Valentie Sardinie et 

Corsice ac Comitatus Barchmone ceterarumque te r ra rum nostre diction i 

subjectarum: Ita quod vos dum nobis placuerit sitis Ammiratus noster et 

dictorum Regnorum Comitatus et te r rarum nostrarum ac nostro dominio 

subditarum et exerceatis teneatis ac regatis ipsum officium ad honorem 

et servitium nostrum bene legaliter et devote pro ut alii Ammirati nostri et 

predecesorum nostrorum ipsum Ammirarie officium exercerunt et tenue-

rimt et clebebant et consueverunt exercere regere ac tenere . Recipiatis-

que et habeatis dum ipsum officium tenueritis ut est dictum omnia jura et 

alia quecumque que Ammiratus noster ac dictorum regnorum et terrarum 

nostrarum debet ac consueyit recipere et habere. Mandamus igitur per 

Anterior Inicio Siguiente
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presentem prelatis, richis hominibus, miíitibus, civibus ethominíbus villa-
rum ac quorumcumque locorum regnorum et terrarum nostro dominio 
subjectar um presentibus et futuris nec non comitis patronis marinariis 
ac aliis quibusvis omnibus et singulis navigantibus seu navigaturis nostre 
jurisdictioni subjectis quod vos pro Ammirato nostro ut est dictum ha-
beant et teneant, vobisque pareant, obediant et respondeant. In hiis om
nibus in quibus Ammirato nostro tenentur parère responderé ac etiam 
obedire dum nobis placuerit, ut est dictum. Datum Valentie tercio nonas 
februarii anno Domini millesimo trecentessimo séptimo. 

Bernardus de Aversone mandato Regio qui cum audivit earn et sic ex
pedir! mandavit In loco suspecto est rasura et sic fiat alia carta. lam facta 
est et sigillata consimile in dicto calendario: Erat autem prímum calen-
dariuni tercio nonas Januarii anno Domini millesimo trecentessimo sexto 
in Valencia. 

E n el nuevo re inado de Alfonso IV expídele este Monarca 

nombramien to análogo al anterior, d o n d e se cont iene una ins

t rucción ú ordenanza relativa al ejercicio, adminis t rac ión , de

rechos y par tes de presa per tenecientes al cargo de Almi ran te . 

Intervino con fortuna D . Bernaklo en muchas empresas mili

tares , y en 1309 hizo levantar el sitio de Lorca al Rey de Alme

ría; se apoderó de varias fortalezas en Calabria y ayudó , asis